
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.218  183Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 

REGISTRO DE PREÇO Nº 614/2022/CPL
Pregão Eletrônico 051/2022-SRP que visa à Contratação de empresa es-
pecializada para o fornecimento de e equipamentos de analises clinicas mo-
veis, destinados atender as demandas básicas dos estabelecimentos de saúde 
do município de Viseu/Pa. Declarando Vencedores às empresas: J. Ribeiro Co-
mércio Atacadista Ltda, CNPJ 84.972.926/0001-39. Valor R$ 9.800,00. Royal 
Atacadista e Comercio Eireli, CNPJ 24.103.721/0001-95. Valor R$ 2.330,00. 
Valor global estimado de R$ 12.130,00. Assinatura: 09 de dezembro de 2022. 
Vigência: 12 meses.

REGISTRO DE PREÇO 617/2022/CPL. 
Pregão Eletrônico 052/2022-SRP que visa à Contratação de Empresa 
Especializada para o Fornecimento de Materiais de Limpeza e Higienização 
Hospitalar para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e 
Fundo Municipal de Saúde do município de Viseu/Pa. Declarando Vencedor 
à empresa: VS Delgado Comércio Eirelli, CNPJ 12.665.218/0001-44. Valor 
global estimado de R$ 161.311,80. Assinatura: 09 de dezembro de 2022. 
Vigência: 12 meses.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO 051/2022. Objeto: Fornecimento de equipamentos 
de análises clínicas moveis, destinados atender as demandas básicas dos es-
tabelecimentos de saúde do município de Viseu/Pa. Contratante: Fundo Mu-
nicipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. Termo de Contrato 615/2022/
CPL. Contratado: J. Ribeiro Comércio Atacadista Ltda, CNPJ 84.972.926/0001-
39. Valor R$ 9.800,00. Vigência 09/12/2022 a 09/12/2023. Termo de Con-
trato 616/2022/CPL. Contratado: Royal Atacadista e Comercio Eireli, CNPJ 
24.103.721/0001-95. Valor R$ 2.330,00. Vigência 09/12/2022 a 09/12/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO 052/2022. Objeto: Fornecimento de Materiais de Lim-
peza e Higienização Hospitalar para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde do município de Viseu/Pa. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. Termo 
de Contrato 618/2022/CPL. Contratado: VS Delgado Comércio Eirelli, CNPJ 
12.665.218/0001-44. Valor global estimado de R$ 161.311,80. Vigência 
09/12/2022 a 09/12/2023.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 413/2021/CPL referente 
ao Pregão Eletrônico 027/2021. Contratante: Secretaria Municipal de Saú-
de, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: Auto Peças Batista Ltda, CNPJ 
n° 09.203.370/0001-09. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Fornecimento de Peças para veículos de Pequeno Porte, a fim de atender a 
Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde que compõem a 
esfera Administrativa Municipal, após o Cancelamento do Pregão Eletrônico 
008/2021. Referente aos itens 112, 114, 122, 123, 124, 129, 131, 132, 133, 
137, 143, 144, 145, 146, 147, 149, 152, 153, 154, 156, 160, 161, 166, 168, 
171, 172, 175, 177, 178, 179, 190, 197, 208, 214, 226, 227, 234 e 242. Data 
de assinatura: 27/10/2022. Vigência: 29/10/2022 a 29/04/2023, consoante 
com o art. 57, inciso I, da lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 415/2021/CPL referente 
ao Pregão Eletrônico 027/2021. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, 
CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: Center Norte Comércio de Peças Au-
tomotivas Eireli - Me, CNPJ n° 23.742.061/0001-20. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada para Fornecimento de Peças para veículos de Pequeno 
Porte, a fim de atender a Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de 
Saúde que compõem a esfera Administrativa Municipal, após o Cancelamen-
to do Pregão Eletrônico 008/2021. Referente aos itens 189, 209, 210, 212, 
218, 219, 230, 235, 239, 240, 241, 243, 245, 246, 247, 249, 253, 256, 257, 
258, 259, 261, 262, 263, 264, 266, 268, 269, 270, 274, 276, 277, 279, 281, 
282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 292, 293, 294, 298, 299, 300, 303, 
305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 
320, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 
336, 337, 338, 339, 340 e 341. Data de assinatura: 27/10/2022. Vigência: 
29/10/2022 a 29/04/2023, consoante com o art. 57, inciso I, da lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 416/2021/CPL referente 
ao Pregão Eletrônico 027/2021. Contratante: Secretaria Municipal de Saú-
de, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: Auto Parabrisa Ltda, CNPJ 
13.493.152/0001-15. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Fornecimento de Peças para veículos de Pequeno Porte, a fim de atender a 
Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde que compõem a 
esfera Administrativa Municipal, após o Cancelamento do Pregão Eletrônico 
008/2021. Referente aos itens 273, 275, 291, 295, 296, 297, 301, 302, 304, 
343, 344, 345, 346, 359, 360, 372, 373, 376, 377, 400, 411, 414, 418, 419, 
424, 427, 428, 429, 430, 440, 443, 444, 447, 448, 450, 451, 452, 453, 455, 
456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 
472, 473, 474, 475, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 
488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 
503, 504, 505, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 
520, 524, 525, 527, 528, 529, 530, 531, 534, 536, 537, 538, 539, 540, 544, 
545, 547, 548, 549, 550 e 555. Data de assinatura: 27/10/2022. Vigência: 
29/10/2022 a 29/04/2023, consoante com o art. 57, inciso I, da lei 8.666/93.

Protocolo: 887523

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2022 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o serviço de pavimenta-
ção asfáltica de 1,9 KM na comunidade de Laguinho, no município de Viseu/
PA, conforme o Convênio SEDOP nº 285/2022. Contratante: Secretaria Mu-
nicipal de Administração, CNPJ n° 04.873.618/0001-17. Contratado: G. C. N. 
Construtora Eireli, CNPJ: 06.789.584/0001-02. Contrato n° 613/2022/CPL. 
Valor R$ 3.059.239,35 (três milhões, cinquenta e nove mil, duzentos e trinta 
e nove reais e trinta e cinco centavos). Vigência: 07/12/2022 a 07/12/2023.

Protocolo: 887521

..

PARTICULARES
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B Nº 37

ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
ATO CONCORRÊNCIA Nº 009/2022

O Serviço Social do Transporte – SEST tornam público a homologação e ad-
judicação da concorrência nº 009/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT HIGIENE BUCAL DE UTILIZAÇÃO NO 
“PROGRAMA CIRCUITO SEST SENAT” PELO SEST SENAT UNIDADE B Nº37 
BELÉM/PARÁ, conforme Edital e seus Anexos, em favor da empresa DENTAL 
MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA. (CNPJ: 02.477.571/0001-47) no 
valor de R$ 9.468,00 (Nove mil Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais).

Gabriela Bastos Machado
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 887073

.

.

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 223/2022 

Dispensa nº 010/2022. Contrato nº 019/2022. Contratante: Câmara Mu-
nicipal de Castanhal. Contratada: Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará - Prodepa. Objeto: Contratação de Pessoa 
jurídica para licença de uso anual ao Sistema Específico de Identificação Civil 
da Secretaria de Estado de Segurança Pública para a Câmara Municipal de 
Castanhal. Fundamentação Legal: inciso II, art. 24 da Lei nº 8.666/93. Vigên-
cia: até 29/11/2023. Valor Total: R$ 5.330,66. Recursos: As despesas decor-
rentes deste contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 
Funcional programática: 2.130 - Manutenção do Centro de Atendimento ao 
Cidadão - 3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica. Assinatura: 
30/11/2022.

Protocolo: 887448

IEDI - INSTITUTO EDUCACIONAL IMPERADOR 
Credenciado pelo o Processo de Autorização Nº 275/2019 - CEE/PA - Ensino 
Médio na Modalidade Educação de Jovens e Adultos a Distância, códi-
go do INEP Nº 15163512. No uso de suas atribuições declara regularizada a 
vida escolar dos alunos concluintes do Ensino Médio, EJA do ano de 2022:
Adan Bruno Generoso; Adilson Natalino Fagundes; Adroaldo Cavalheiro Gon-
calves Filho; Alberto Rodrigues da Silva; Alessandra Silva Ribeiro; Aline Nas-
cimento dos Santos Araujo; Aline Vitoria Bernardino; Ana Luisa Rodrigues 
da Rocha; Anderson dos Reis Barcelos; Anderson Rafael da Costa de Castro; 
Andreia Lanfredi Ribeiro; Andreza Cristiane Goncalves Leal; Artur Vinicius 
Costa; Beatriz Ribeiro e Silva; Bianca Pereira da Silva; Brayan Morgan de 
Oliveira Vasconcellos; Bruno de Almeida Fortunato; Bruno Eduardo Sousa dos 
Santos; Caio Ferrari de Souza; Camila Geovana Mantovani; Carolina do Pra-
do Fernandez Martin; Claudia Barbosa Anacleto de Souza; Cleiton da Silva 
Araujo; Clezio da Conceicao Enrique; Cristina Dias Martins; Daiana Xavier 
Galvao; Daniel Guedes de Souza; Daniel Patero Lino; Daniela Cano Ermene-
gildo da Silva; Douglas Lopes Clarindo; Eder Cristopher Kohn; Edna Apare-
cida Gomes; Eduarda Guedes Pereira Fernandes; Elislene Maria Adao; Elton 
John Pereira Rodrigues; Eyshila Severo dos Santos; Fabio dos Santos Alievi; 
Fabio Rodrigues Barbosa; Fernanda Rodrigues; Fernando Augusto Dambro-
zio; Francisca Luzia Vieira Bezerra; Francisco Natiel de Araujo Santos; Ga-
briel da Silva Nogueira Martins; Gabriel Luiz dos Santos; Giovanna Ribeiro de 
Lima; Gislaine da Silva Nascimento; Graciani Teixeira Gomes Rocha; Graziela 
Manes; Guilherme Ramiro Fernandes Murta de Morais; Helivander Toledo de 
Souza; Henrique de Jesus Silva; Igor Barboza Gomes; Iza Mara Faustino da 
Freiria; Jadson Santana de Jesus; Janaina Oliveira da Silva Belo; Jeferson 
Rafael Quiquinato; Jessica da Costa; Joao Filipe Carrareto Aprigio; Joaquim 
Pereira da Silva; Jose Carlos de Jesus Barbosa; Jose Eduardo de Oliveira; 
Jose Paulo Santos Barreto; Josiele Santana dos Santos; Jucilene Pacheco de 
Morais; Julcileia Paiva Lencina Pereira; Juliana Paiva Maia Roz; Juliana Paula 
da Silva; Kauan Pereira Amancio de Oliveira; Lara Jordana de Andrade Fer-
reira; Lavinia Castorina Fernandes; Leandra Xavier Braga; Lindomar Simoes 
de Oliveira; Luan Augusto Feller de Oliveira; Lucas de Paula Silva; Lucas Jose 
de Albuquerque; Luzia Coutinho Romano; Magno Edson da Silva; Marcely 
Rejante Sanabria Benites; Marcia Regina Miranda Fernandes; Marcio Xavier 
da Cruz; Marcos Rodrigues Verly; Marcus Vinicius Sant’Ana da Silva; Maria 
Aparecida Ferreira; Maria Aparecida Oliveira Martins; Maria Cristiane Silva 
Nascimento Alves; Maria Lucia da Conceição Silva; Maria Oneide de Sousa; 
Marilia Gabriela da Silva; Marlon Souza Santana; Mateus Felinto da Silva; 
Matheus Aparecido da Silva; Mozart Vieira Sobrinho; Nicole Nunes Ribeiro; 
Nilis Vinicius Estevao; Ozeni Silva Gomes; Patricia Santos de Jesus Goncalves 
Santos; Patrick dos Santos Rocha; Paula Alonso Eloi de Lima; Paulo Ricardo 
Loro; Paulo Rivandson de Oliveira; Pedro Henrique Cintra de Freitas; Priscila 
Charleaux dos Santos; Rafael Bitencourt Donadelli; Rebeca Myrian de Oliveira 
Figueiredo; Renata Sales de Santana; Ricardo Guimaraes Pereira; Richardson 
Douglas Lis dos Santos Resieri Moraes; Rodrigo Aparecido de Souza; Rodrigo 
de Jesus Fidelix; Rogerio Souza Barros; Rosana das Gracas Pereira Pontes; 
Rosana Marcia de Lima; Rosana Santos Seara da Silva; Rosangela Ayala Leite; 
Rosineide Vieira Pereira; Rozilene de Fatima Pereira; Samuel de Souza Bispo; 


